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F. t. 1. vedr. årsregnskabsloven 

1. Indledning 
Lovforslaget har til formål at reducere de admini- 

strative byrder for erhvervsvirksomheder samt at gen- 
nemføre de seneste ændringer til 4. og 7. direktiv om 
henholdsvis års- og koncemregnskaber. 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget »Mulighe- 
dernes Samfund« fra november 2007, vil regeringen 
fortsætte forenklingen og reduktionen af Virksomhe- 
dernes administrative byrder, så initiativ og virkelyst 
får de bedste betingelser for at udvikle sig til produk- 
tion og job. Det skal bl.a. ske ved yderligere lettelser 
af virksomhedernes oplevede byrder med særlig fokus 
på de små og mellemstore virksomheder. Regeringen 
vil således fortsætte indsatsen for at lette virksomhe- 
dernes administrative byrder med op mod 25 pet. frem 
til 2010. 

Lovforslaget om ændring af årsregnskabsloven skal 
bl.a. ses som et led i denne indsats. 

I begyndelsen af 2006 nedsatte regeringen en 
Byrdekomité på regnskabsområdet, der havde til op- 
gave at komme med konkrete forslag til forenklinger, 
der kunne bidrage til at reducere virksomhedernes ad- 
ministrative omkostninger som følge af reguleringen 
på regnskabsområdet. I komitéen deltog repræsentan- 
ter: fra erhvervsorganisationer: og en virksomhed 
(Dansk Industri, Håndværksrådet, Dansk Erhverv, 
Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Forenin- 
gen: Registrerede Revisorer, Advokatsamfundet, 
Dansk Landbrug, Finansrådet og MJK Automation 
A/S) samt myndigheder (Skatteministeriet, SKAT, 
Økonomi- og Erhvervsministeriet, Danmarks Stati- 
stik, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og Statsadvoka- 
turen for Særlig Økonomisk Kriminalitet 

Byrdekomitéens forslag til. forenklinger, der bl.a. 
indeholder forslag til ændringer i årsregnskabsloven, 
fremgår af Byrdekomitéens rapport fra januar 2007, 
Plan for reduktion af de administrative byrder på regn- 
skabsområdet. 

Forslag til forenklinger af årsregnskabsloven er 
endvidere blevet drøftet på møder i Regnskabsrådet, 
som Erhvervs- og Selskabsstyrelsen kan rådføre sig 
med om generelle regnskabsforhold. 홢 

Regnskabsrådet består af repræsentanter for én bred 
kreds af interessenter på regnskabsområdet -  herunder 
Dansk Byggeri,' Foreningen af Statsautoriserede Revi- 
sorer, Foreningen Registrerede Revisorer FRR, Advo- 
katrådet, Copenhagen Business School, Finansrådet, 
Realkreditrådet, Forsikring & Pension, Dansk Indu- 
stri, Dansk . Arbejdsgiverforening, Dansk Erhverv, 
Danmarks Rederiforening, Håndværksrådet, HTS 
Handel, Transport og Service, Arbejderbevægelsens 

Erhvervsråd, Landsorganisationen i Danmark, Den 
Danske Finansanalytikerforening og Landbrugsra- 
adet. 

På møder i Regnskabsrådet udtalte rådet sin støtte 
til Byrdekomitéens forslag om en forhøjelse af størrel- 
sesgrænserne for små og mellemstore virksomheder, 
som indebærer, at en række virksomheder vil rykke en 
regnskabsklasse ned og dermed blive omfattet af fær- 
re og enklere krav til regnskabsaflæggelsen. 

Desuden bakkede Regnskabsrådet op om Byrdeko- 
mitéens forslag om e'n ændring af revisors pligter i 
forbindelse med revision af le'delsesberetilingen, såle- 
des at ledelsesberetningen ikke længere skal revide- 
res, men at revisor i forbindelse med revisionen skal 
afgivé en udtalelse 0111,' at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og et eventuelt 
koncernregnskab: Disse forslag indgår i lovforslaget. 

. Byrdekomitéens forslag, om bl.a. at udvide undta- 
gelsen for dattervirksomheder uden aktivitet - som på 
visse betingelser kan undlade at aflægge årsrapport - 
til også at gælde for dattervirksomheder med aktivitet, 
kunne et flertal i Regnskabsrådet derimod ikke støtte 
på nuværende tidspunkt, da rådet finder det uklart, 
hvilken virkning et sådant forslag vil få på ledelsens 
pligter og beskyttelsen af kreditorerne i de virksomhe- 
der, som i givet fald vil kunne undlade at udarbejde 
årsrapport. ; . . > * : 홢 .  < 

Foruden forslag fra Byrdekomitéen har Regnskabs- 
rådet dtøftet en række yderligere forslag til forenklin- 
ger af årsregnskabsloven, som er indeholdt i dette lov- 
forslag. Det drejer sig bLa. 0111' et forslag om, åt virk- 
somheder, som aflægger koncernregnskab efter de in- 
ternationale regnskabsstandarder IFRS, også efter ud- 
løbet af overgangsperioden, i 2009 får mulighed for at 
aflægge årsregnskab for modervirksomheden efter 
årsregnskabsloven. Endvidere foreslår Regnskabsrå- 
det en ophævelse af bindingskravet for investerings- 
aktiver og biologiske aktiver, der reguleres til 
dagsværdi. Disse forslag indgår i lovforslaget. 
. Foruden forslag til administrative lettelser indehol- 

der lovforslaget nogle ændringer med baggrund i æn- 
dringer af 4. og 7. direktiv, om henholdsvis års- og 
koncernregnskaber, som Danmark er forpligtet til at 
gennemføre. 홢; 

Direktivændringerne indeholder bl.a. krav om, at 
virksomheder, som har værdipapirer optaget til handel 
på et reguleret marked i et EU/EØS-land, skal opfylde 
visse nye oplysningskrav, eksempelvis vedrørende en 
redegørelse for virksomhedsledelse. Sådanne virk- 
somheder betegnes i dag »børsnoterede virksomhe- 
der« i årsregnskabsloven. Denne betegnelse er imid- 
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